CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẠI VIỆT
GROUP DVG

Số: 05/2025/NQ-ĐHĐCĐ/DVG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc​

Thanh Hóa, ngày 28 tháng 5 năm 2025

DỰ THẢO
NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025
CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẠI VIỆT GROUP DVG

-​ Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020 của Quốc Hội

nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
-​ Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26 tháng 11 năm 2019 của Quốc hội

nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
-​ Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Đại Việt Group DVG;
-​ Căn cứ Biên bản kiểm phiếu biểu quyết tại Đại hội đồng cổ đông thường niên 2025 của

Công ty Cổ phần Đại Việt Group DVG ngày 28/5/2025;
-​ Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2025 số

01/2025/BBH-ĐHĐCĐ/DVG của Công ty Cổ phần Đại Việt Group DVG ngày 28/5/2025;

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 của Công ty Cổ phần Đại Việt Group DVG
được diễn ra vào ngày 28 tháng 5 năm 2025 với...... cổ đông và người được ủy quyền dự
họp, đại diện cho.............. cổ phần bằng .............% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết
tham dự cuộc họp đã thảo luận và nhất trí thông qua các Điều sau đây:

QUYẾT NGHỊ

I.​ Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2025 thông qua các nội dung chính như sau:
Điều 1: Thông qua Báo cáo hoạt động năm 2024 của Công ty bao gồm các nội dung:
-​ Báo cáo của Ban Tổng Giám đốc về kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty và hoạt

động của Ban Tổng Giám đốc trong năm 2024 (chi tiết Báo cáo theo tài liệu đính kèm).
-​ Báo cáo hoạt động của Hội đồng Quản trị năm 2024 (chi tiết Báo cáo theo tài liệu đính kèm).
-​ Báo cáo hoạt động của Ban Kiểm soát năm 2024 (chi tiết Báo cáo theo tài liệu đính kèm).
Điều 2: Thông qua Báo cáo phương hướng kế hoạch hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2025
(chi tiết Báo cáo theo tài liệu đính kèm).

-​ ĐHĐCĐ thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2025 như sau:

STT Chỉ tiêu Kế hoạch thực hiện

1 Doanh thu (tỷ đồng) 175

NQĐH – ĐHĐCĐ 2025Page 1

2 Lợi nhuận sau thuế (LNST) (tỷ đồng) 1.5

3 Tỷ lệ LNST/doanh thu  0.86%

4 Tỷ lệ LNST/Vốn chủ sở hữu  0,54%

5 Tỷ lệ cổ tức  0%

Điều 3:
(i) Thông qua Báo cáo tài chính năm 2024 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán
và Định giá Quốc tế và thông qua việc ủy quyền cho HĐQT lựa chọn đơn vị kiểm toán thực
hiện công tác kiểm toán, soát xét Báo cáo tài chính năm 2025 của Công ty:

-​ Một số chỉ tiêu trong báo cáo tài chính năm 2024 đã được kiểm toán như sau:

STT Các chỉ tiêu chủ yếu ĐVT
Báo cáo tài chính riêng

năm 2024
Báo cáo tài chính

hợp nhất năm 2024

1 Tổng tài sản Đồng 301.117.340.765 320.226.618.259

2 Doanh thu thuần Đồng 96.086.363.985 174.782.026.993

3 Lợi nhuận sau thuế Đồng -749.072.741 1.158.896.149

Đại hội đồng Cổ đông Công ty Cổ phần Đại Việt Group DVG ủy quyền cho Hội đồng Quản trị

lựa chọn đơn vị kiểm toán đủ điều kiện để thực hiện công tác kiểm toán Báo cáo tài chính năm
2025 và Báo cáo soát xét bán niên năm 2025 của Công ty Cổ phần Đại Việt Group DVG.

(ii) Thông qua Phương án trả thù lao của HĐQT, BKS năm 2024 và kế hoạch trả thù lao
HĐQT, BKS năm 2025:

1.​ Phương án trả thù lao của HĐQT, BKS, BGĐ năm 2024

STT  Ban  Số lượng
(người)

Mức lương hàng tháng
(VNĐ)

Tổng cả năm
(VNĐ)

1  Hội đồng Quản trị  5 3.500.000  168.000.000

2  Ban Kiểm soát  3  2.000.000  72.000.000

3 Ban Giám đốc 3 3.500.000 98.000.000

 Tổng   338.000.000

2.​ Dự kiến thù lao của HĐQT và Ban Kiểm soát, Ban Giám đốc năm 2025.

NQĐH – ĐHĐCĐ 2025Page 2

STT  Ban  Số lượng
(người)

Mức lương hàng
tháng
(VNĐ)

1  Hội đồng Quản trị  5 3.500.000

2  Ban Kiểm soát  3  2.000.000

3 Ban Giám đốc 3 3.500.000

Điều 4: Báo cáo việc thực hiện triển khai đợt phát hành cổ phiếu riêng lẻ cho các nhà đầu tư
để tăng vốn điều lệ được ĐHĐCĐ thường niên năm 2024 thông qua.

Hội đồng quản trị trình Đại hội đồng cổ đông thông qua báo cáo kết quả việc triển khai thực Nghị
quyết ĐHĐCĐ thường niên năm 2024 về vấn đề phát hành cổ phiếu riêng lẻ cho các nhà đầu tư để
tăng vốn điều lệ như sau:

-​ Công ty chưa thực hiện triển khai công tác phát hành cổ phiếu riêng lẻ cho nhà đầu tư để tăng vốn
điều lệ theo như các nội dung được HĐQT trình thông qua tại ĐHĐCĐ thường niên năm 2024.

-​ Lý do: Do tình hình sản xuất kinh doanh thực tế của Công ty và các vấn đề của kinh tế thị trường
chung trong nước và thế giới ảnh hưởng đến các kế hoạch và các quyết định sản xuất kinh doanh
của Công ty, kinh tế có chiều hướng suy thoái mạnh. Điều đó cho Công ty nhận thấy điều kiện thị
trường chưa thuận lợi để thực hiện phát hành cổ phiếu riêng lẻ cho nhà đầu tư để tăng vốn điều lệ
của Công ty.
Điều 5: Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2024 và kế hoạch chi trả cổ tức năm
2025:

1.​ Phương án phân phối lợi nhuận năm 2024.
HĐQT đề xuất Đại hội đồng Cổ đông thông qua việc không thực hiện chi trả cổ tức năm 2024

nhằm bổ sung nguồn vốn cho hoạt động sản xuất kinh doanh phương án cụ thể như sau:
Đề xuất trích lập các quỹ năm 2024:

ĐVT: VNĐ

STT Nội dung Số tiền

1 Lợi nhuận sau thuế đạt được trong năm 2024 1.158.896.149

2 Trích lập các quỹ: 1.158.896.149

Phát hành cổ phiếu thưởng cho CBCNV 0

Quỹ khen thưởng (2%LNST) 23.177.923

Quỹ phúc lợi (2%LNST) 23.177.923

NQĐH – ĐHĐCĐ 2025Page 3

Quỹ đầu tư phát triển (96%LNST) 1.112.540.303

3 Lợi nhuận trong năm 2024 còn lại sau khi trích quỹ 0

2.​ Kế hoạch chi trả cổ tức năm 2025 (Tỷ lệ 0%)
Kết quả việc chi trả cổ tức năm 2025 sẽ do Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2026 quyết

định theo tình hình thực tế của kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty.
Điều 6: Thông qua việc ĐHĐCĐ ủy quyền toàn phần cho HĐQT Thông qua hợp đồng mua,
bán, vay, cho vay và hợp đồng, giao dịch khác có giá trị từ 35% tổng giá trị tài sản trở lên
được ghi trong báo cáo tài chính gần nhất của công ty. Các khoản đầu tư này sẽ được HĐQT
quyết định và báo cáo lại ĐHĐCĐ ở lần đại hội tiếp theo.

Thông qua việc ĐHĐCĐ ủy quyền toàn phần cho HĐQT Thông qua hợp đồng mua, bán,
vay, cho vay và hợp đồng, giao dịch khác có giá trị từ 35% tổng giá trị tài sản trở lên được ghi
trong báo cáo tài chính gần nhất của công ty, trừ trường hợp Điều lệ công ty có quy định tỷ lệ hoặc
giá trị khác và ĐHĐCĐ ủy quyền toàn phần cho HĐQT quyết định thông qua các hợp đồng, giao
dịch thuộc thẩm quyền quyết định của Đại hội đồng cổ đông theo quy định tại điểm d khoản 2
Điều 138 –“Quyết định đầu tư  hoặc bán số tài sản có giá trị từ 35% tổng giá trị tài sản trở lên
được ghi trong báo cáo tài chính gần nhất của công ty, trừ trường hợp Điều lệ công ty quy định
một tỷ lệ hoặc một giá trị khác”; và các quy định tại khoản 1 và khoản 3 Điều 167 của Luật doanh
nghiệp năm 2020. Các khoản đầu tư này sẽ được Hội đồng quản trị quyết định và báo cáo lại cho
ĐHĐCĐ ở lần đại hội tiếp theo.

Điều 7: Thông qua việc miễn nhiệm các vị trí sau:
Miễn nhiệm Chức danh Trưởng Ban Kiểm Soát bà Nguyễn Thùy Linh.

Điều 8:  Bầu bổ sung thành viên:
Ban Kiểm Soát :

Bầu bổ sung thành viên Ban Kiểm Soát nhiệm kỳ 2024-2027 – Bà
……………………Thành viên Ban Kiểm Soát kể từ ngày…… tháng……năm 2025. (Sơ yếu lý
lịch trình kèm):

Danh sách Ban Kiểm Soát  hiện tại:
STT Họ Và Tên Chức Vụ

1
2 Bà Nguyễn Thị Minh Huệ Thành viên
3 Bà Nguyễn Thị Hiền Thành viên

II.  ​ Đơn vị thực hiện

Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Đại Việt Group DVG, Ban Tổng Giám đốc và các
phòng/ban/đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Nghị quyết này, đảm bảo lợi ích của Cổ
đông, Công ty và tuân thủ theo các quy định của Pháp luật.

Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua và có hiệu lực kể từ ngày 28/5/2025.

NQĐH – ĐHĐCĐ 2025Page 4

Nơi nhận:
-​ Các cổ đông, Website;
-​ UBCKNN, SGDCK TPHN, TTLKCK;
-​ Các TV HĐQT, BTGĐ, BKS;
-​ Lưu VT.

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CHỦ TỊCH HĐQT

TRỊNH VĂN NHẬT

NQĐH – ĐHĐCĐ 2025Page 5